9, luce agregado el Formulario de Autorizacion de Gasto, de fecha 15 de octubre

de 2025, donde consta un costo estimacto de PESOS ctoce millones novecientos veintiseis

mil ochocientos ($12.926.800,00.-), equivalente a la suma de dolares estadounidenses

nueve mil quinientos cinco con 00/100 (U$S 9.505,00) conforme el tipo de cambio vendedor

vigente al 14 de octubre de 2025- disponible al momento de la consulta del di'a de la fecha,

establecido por el Banco de la Nacion Argentina que asciende a la suma de mil trescientos

sesenta ($1.360,00).

Que a fs. 12/13, obra la Solicitud de Gastos ? 380/2025, en estado -Autorizado- segun lo

remitido por el Departamento de Presupuesto y afectando los creditos del Ejercicio

Presupuestario Vigente.

En base a las especificaciones tecnicas obrantes, la Direccion Unidad Operativa de

[...]

Asimismo, se dio cumplimiento a la publicidad y difusion en el sitio Web de la PGN (fs. 52).

Que a fs. 76, luce el Acta de Apertura ? 67/2025, de fecha 25 de noviembre de 2025, con

la presentacion de las siguientes ofertas:

- DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L (CUIT 30-71727787-9) Monto total de la Oferta:

DOLARES ESTADOUNIDENSES SIETE MIL OCHENTA Y SEIS (U$S 7.086,00.-)

- VIDITEC S.A. (CUIT ? 30-59015101-3) - Monto total de la Oferta: DOLARES

ESTADOUNIDENSES DOCE MIL NOVENTA Y CINCO con 16/100 (U$S 12.095,16).

- G Y P NEW TREE S.A. (CUIT30-69837610-0) Monto total de la Oferta: DOLARES

ESTADOUNIDENSES DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (U$S 2.945,00)

Que a fs. 204/205, luce el Cuadro Comparativo de Ofertas, confeccionado par la Seccion

Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento de ios

requerimientos formales del Pliego Bases y Condiciones de los aludidos oferentes y cuyas

[...]

establecido en el artfculo 18 "Evaluacion de las ofertas" del PBC y teniendo en cuenta el

informe tecnico realizado, en el presente Dictamen, se recomienda con relacion a la

Contratacion Directs par Monto ? 9/2023:

i. ADJUDICAR a la firms DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L . el Renglon ? 1 por la suma

de D6LARES ESTADOUNIDENSES cuatro mil cuatrocientos cincuenta (U$S

4.450,00) y el Renglon ? 4 par la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES dos mil

seiscientos treinta y seis (U$S 2.636,00).

ii. ADJUDICAR a la firma VIDITEC S.A. el Renglon ? 2 par la suma de DOLARES

ESTADOUNIDENSES cuatro mil cuatrocientos cincuenta (U$S 2.117,50).

iii. DESESTIMAR la oferta presentada por la firma VIDITEC S.A. para el Renglon ? 1 y

?3, par considerarlas economicamente inconveniente a los intereses del organismo.